
Odpověď č. 28: 

 

- Původní stavební povolení pro provedení stavby vydal Úřad městského obvodu Plzeň 1, Odbor 

výstavby, alej Svobody 60 Plzeň dne 19. 5. 2008 pod sp. zn. VS/928/07/ReSc, č. j. VS/928/07/ReSc-

23. Stavební povolení nabylo právní moci dne 26. 9. 2008. 

- V ustanovení § 93 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., zákona o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon) je uvedeno, že: "Územní rozhodnutí nepozbývá platnosti, bylo-li na základě žádosti 

podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí 

podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo nabyl-li v době jeho platnosti právních 

účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru, bylo-li v době jeho platnosti započato s 

využitím území pro stanovený účel v případech, kdy se povolovací rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává, 

vzniklo-li na základě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem podaného 

v době platnosti právo stavební záměr realizovat, nebo byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy 

nahrazující stavební povolení podaného v době jeho platnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a 

tato veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti.“ 

- V ustanovení § 40 odst. 1 zákona č. 50/1976 Sb., zákona o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon) je uvedeno, že: „Rozhodnutí o umístění stavby a rozhodnutí o využití území platí dva 

roky ode dne, kdy nabylo právní moci, nestanovil-li stavební úřad v odůvodněných případech delší lhůtu; 

nepozbývá však platnost, pokud byla v těchto lhůtách podána žádost o stavební povolení nebo povolení 

k terénním úpravám a pracím podle tohoto zákona (§ 71 odst.1), nebo bylo-li započato s využitím území 

ke stanovenému účelu. Rozhodnutí o umístění stavby a rozhodnutí o využití území pozbývá platnosti 

též dnem, kdy bylo stavebnímu úřadu doručeno oznámení navrhovatele nebo jeho právního nástupce 

o tom, že upustil od záměru, k němuž se rozhodnutí vztahuje.“ 

- Podle § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném přístupu k informacím, se: „Informací 

pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na 

jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické 

podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.“ 

- Podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném přístupu k informacím, 

„Povinný subjekt může omezit poskytnutí informace, pokud jde o novou informaci, která vznikla při 

přípravě rozhodnutí povinného subjektu, pokud zákon nestanoví jinak; to platí jen do doby, kdy se 

příprava ukončí rozhodnutím.“ 

- V případě správních řízení lze poskytnout rozhodnutí, usnesení či jiné podklady např. jednotlivá závazná 

stanoviska. Poskytnutí informací dle tohoto zákona však nejsou postupy úřadu, správní úvahy anebo 

jeho názory na danou věc. 

- Z výše uvedeného vám poskytujeme informace k vašemu dotazu na průběh předmětného řízení 

vedeného pod SZ UMO1/26505/21/ReSc, a to: 

o Dne 20. 12. 2021 podal stavebník pod č.j. UMO1/26505/21 žádost o vydání společného povolení 

(změny územního rozhodnutí č. 3588 a změny stavby před dokončením pro předmětnou stavbu). 

o Dne 14. 1. 2022 bylo opatřením pod SZ UMO1/26505/21/ReSc, č. j. UMO1/01045/22 řízení ze 

zákonných důvodů přerušeno do 14. 4. 2022. 

o Dne 11. 4. 2022 byla opatřením pod SZ UMO1/26505/21/ReSc, č. j. UMO1/08606/22 prodloužena lhůta 

pro doplnění podkladů řízení do 15. 10. 2022. 

o Dne 17. 10. 2022 bylo opatřením pod SZ UMO1/26505/21/ReSc, č. j. UMO1/24371/22 prodloužena 

lhůta pro doplnění podkladů řízení do 15.4.2023. 

o Dne 10.5.2023 bylo opatřením pod SZ UMO1/26505/21/ReSc, č. j. UMO1/13765/22 prodloužena lhůta 

pro doplnění podkladů řízení do 31.12.2023. 



- K oznámení o zahájení řízení a k samotnému ustanovení okruhu účastníků řízení zatím na základě 

informací, které vám zasíláme, nedošlo. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


